「ＪＩＫＡ第７回全日本空手道選手権大会」「２０２５クラス別ジュニア空手道選手権大会」

開催のご案内

拝啓  皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

     アマチュア武道の祭典として、また青少年の健全なる育成を担う場として、今年もＪＩＫＡ全日本空手道選手権

大会及びＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会を開催させていただくこととなりました。

これもひとえに多くの先生方、関係者のご協力ご尽力の賜物と深く感謝申上げる次第です。

    「一番汗をかいて稽古してきた選手、一番勝ちたいと願っている選手が優勝して下さい。」日本国際空手協会主催

全日本空手道選手権大会のコンセプトとなる言葉は変えることなく、今年も空手に夢をかけたより多くの選手達

の期待を裏切らない大会になります様精一杯努力してゆく所存です。

    ご多忙中恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご参加ご出席下さいますよう宜しくお願い申しあげます。

                                                                                              敬     具

                                       一般社団法人 日本国際空手協会 代表理事   松井 宣治

日          時   令和７年１２月１４日（日）         午前９：００選手受付

会          場   国立競技場代々木第 2 体育館（東京都練渋谷区神南２－１－１ ｔｅｌ03-3468-1171）

主     催  一般社団法人 日本国際空手協会
後     援  フルコンタクトカラテ・マガジン

参  加  費  用   ２０２５クラス別ジュニア大会 １～１５   ¥６，０００

         全日本選手権大会  １６～４２までは￥７,０００、４３～５５までは￥８,０００

なおＪＩＫＡ第 6 回全日本空手道選手権大会、第 39 回ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.全日本空手道選手権
大会の優勝者及びそれぞれの選抜指定大会の優勝者の参加費は１６～５０は一律￥５，０００
５１～５５は協会負担とし無料となります。（詳しい選抜指定大会は別紙「全日本空手道選手権

大会＆選抜指定大会」をごらんください。）ただし、「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ データ登録」

なき場合は適用されません。

※一旦納入された参加費はいかなる理由があろうとも返却いたしません。また、災害、ウイルス等、主催団体

 に起因しない理由で開催を取りやめた場合は締切日前で全額返却、それ以降は半額返却となります。

※参加費は、団体責任者が一括して参加申し込み人数分、「ＪＩＫＡ第７回全日本大会＆２０２５クラス

別ジュニア大会参加選手一覧表」といっしょに現金書留にて納めてください。

※ お弁当は出ませんので各自で用意してください
大会ルール、防具及び試合時間は日本国際空手協会ＨＰ http://www.jika-karate.comから引用
してください

大会申し込みは申込書ではなく選手データ登録となっています。ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＰＬＡＹＥＲ 認定者は

選手データ登録とともにＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲデータ登録もお願い致します。登録は日本

国際空手協会ＨＰhttp://www.jika.-karate.comから入っておこなってください。

（スマホからも簡単に登録できます）わからない事がありましたら日本国際空手協会 大会事務局

にお問い合わせください。

申 込  先    〒176-0011   東京都練馬区豊玉上２－２３－７ ＴＥＬ ０３－５９１２－２９１３

                                ＦＡＸ ０３－５９１２－２９１５

一般社団法人 日本国際空手協会 勇志会空手道  大会事務局宛て

締   切    日   令和７年９月２０日（土）必着をもって有効とする。
※  ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.第４０回関東大会出場者は令和７年１０月３日（金）必着とします。

ＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会

１，幼児クラス

２、小学１年生初級クラス（７級青帯以下） ３、小学２年生初級クラス（７級青帯以下）

４，小学３・４年生女子初中級クラス（４級緑帯以下）５，小学５・６年生女子初中級クラス（３級緑帯以下）

６、小学３年生男子初級クラス（７級青帯以下） ７、小学３年生男子中級クラス（４級緑帯以下）

８、小学４年生男子初級クラス（７級青帯以下） ９、小学４年生男子中級クラス（４級緑帯以下）

10、小学５年生男子初級クラス（５級黄帯以下） 11、小学５年生男子中級クラス（３級緑帯以下）

12, 小学６年生男子初級クラス（５級黄帯以下） 13, 小学６年生男子中級クラス（３級緑帯以下）

14, 中学生男子クラス軽量級（５０ｋｇ未満 １級茶帯以下）
15、中学生男子クラス重量級（５０ｋｇ以上 １級茶帯以下）

※小学２年生までは男女混合となります。 ※参加費は一律￥６，０００となります。

ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会
１６，幼児クラス男女混合 １７，小学１年女子

１８，小学２年女子              １９，小学３年女子

２０，小学４年女子軽量級 32ｋｇ未満 ２１，小学４年女子重量級 32ｋｇ以上

２２，小学５年女子軽量級 35ｋｇ未満      ２３，小学５年女子重量級 35ｋｇ以上

２４、小学６年女子軽量級 40ｋｇ未満      ２５、小学６年女子重量級 40ｋｇ以上

２６，小学１年男子 ２７，小学２年男子

２８，小学３年男子

２９、小学４年男子軽量級 32ｋｇ未満      ３０、小学４年男子重量級 32ｋｇ以上

３１、小学５年男子軽量級 35ｋｇ未満      ３２、小学５年男子重量級 35ｋｇ以上

３３、小学６年男子軽量級 40ｋｇ未満      ３４、小学６年男子重量級 40ｋｇ以上

３５、中学生女子軽量級 48ｋｇ未満       ３６、中学生女子重量級 48ｋｇ以上

３７、中学１年男子軽量級 45ｋｇ未満       ３８、中学１年男子中量級 55ｋｇ未満

３９、中学１年男子重量級 55ｋｇ以上      ４０，中学 2・3 年男子軽量級 50ｋｇ未満

４１、中学２・３年男子中量級 60ｋｇ未満    ４２、中学 2・3 年男子重量級 60ｋｇ以上

４３，女子シニアクラス３５歳以上 ４４、女子シニアクラス４３歳以上

４５、シニア５５歳以上軽量級 70ｋｇ未満 ４６、シニア５５歳以上重量級 70ｋｇ以上

４７、シニア４８歳以上軽量級 70ｋｇ未満 ４８、シニア４８歳以上重量級 70ｋｇ以上

４９,シニア３８歳以上軽量級 70ｋｇ未満 ５０，シニア３８歳以上重量級 70ｋｇ以上

５１、一般女子クラス軽量級 55ｋｇ未満 ５２，一般女子クラス重量級 55ｋｇ以上

５３、一般男子クラス軽量級 65ｋｇ未満 ５４、一般男子クラス中量級 75ｋｇ未満

５５，一般男子クラス重量級 75ｋｇ以上

参加費は１６～４２までは￥７，０００、４３～５５までは￥８，０００となります。

ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ 認定

全日本空手道選手権大会＆選抜指定大会

以下の大会の一般の部または上級クラスの入賞者はＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ

ＰＬＡＹＥＲ 認定者としてＪＩＫＡ第 7回全日本空手道選手権大会出場時に

ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ ワッペンを贈呈します。

また、ＪＩＫＡ第６回全日本空手道選手権大会、第３９回ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.全日本空手

道選手権大会の優勝者及びそれぞれの選抜指定大会の優勝者の参加費は１６～５０は一律

￥５，０００、５１～５５は協会負担とし無料となります。

ＪＩＫＡ第 6回全日本空手道選手権大会

ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.第 39 回全日本空手道選手権大会

選抜指定大会

22024 年度

ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ. 第３９回関東選抜空手道選手権大会

ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ. 第３４回九州選抜空手道選手権大会

ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ. 第２０回関西選抜空手道選手権大会

2025 年度

第 16 回真勇カップ東日本ジュニア空手道選手権大会

第 34 回東都空手道選手権大会

第 11 回神谷塾オープントーナメント空手道選手権大会

第 30 回風林火山空手道選手権大会

２０２５北斗カップジュニア空手道選手権大会

第２５回ジパングカップ空手道選手権大会

ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ. 第１７回北海道選抜空手道選手権大会

ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.第４０回関東選抜空手道選手権大会

※ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ 認定者は「選手データ登録」だけで

はなく「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ データ登録」を必ずおこなっ

てください。「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ データ登録」なき場合は

ワッペン贈呈、参加費無料及び減額は一切無効となりますのでご注意ください。

全日本＆クラス別ジュニア空手道選手権大会申し込み方法

以下がその申し込み方法となります。

１， 日本国際空手協会ＨＰ http://www.jika-karate.com のトップページから個

人で選手データ登録をしてください。 （スマホから簡単に登録できます。）

※「ＪＩＫＡ第７回全日本空手道選手権大会＆２０２５クラス別ジュニア空手道選手

権大会の要項をＵＰしました。」の下にある

 「選手データ登録はこちらから  ＣＬＩＣＫ」から入ってください。

※クラス番号間違いは失格となりますので、よく確認してください。

※ ４３, 女子シニアクラス３５歳以上から５５, 一般男子クラス重量級７５ｋｇ

以上 までは顔写真を添付してください。それ以外のクラスは顔写真はいりません。

「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ 認定者」は選手データ登録ととも

ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ データ登録もおこなってください。

「選手データ登録はこちらから  ＣＬＩＣＫ」のボタンの下に「ＪＩＫＡ ＴＨＥ

ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ データ登録はこちらからＣＬＩＣＫ」のボタンがあります。

登録のない場合はワッペンの贈呈、優勝者の参加費無料、減額はありません。

団体名は１０文字以内でお願い致します。（紙面の関係で長い団体名がプログラム

に掲載できないため）本部、支部がある場合は本部、支部名まできちんと記入

してください。また道場名は団体ごとに統一していただけたらと思います。

例 空手道 松井道場、  松井道場、  空手道 東京練馬松井道場、

空手道 松井道場 に統一（団体内に支部名がある場合はその限りではありません。）

２，選手データ登録が終わりましたら、所属道場の代表者にクラス番号、氏名を伝えた

  うえ参加費を支払ってください。

３、団体の代表者は参加選手が集まりましたら同封しました「ＪＩＫＡ第７回全日本大会

＆２０２５クラス別ジュニア大会参加選手一覧表」に全参加選手を記入の上、参加費

を添えて締切日までに現金書留にてお申し込みください。

以上となります。なにかわからないことがありましたら勇志会空手道事務局

ＴＥＬ 03-5912-2913 まで直接ご連絡ください。

クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者のみ（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　認定者のみ（データ登録を必ずおこなってください）
クラス 氏　名 クラス 氏　名 クラス 氏　名

役　職

ゼッケン送付先　　〒　　　　　　ー 氏　名

ＴＥＬ

５，ＪＩＫＡ第６回全日本大会・第39回ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.全日本大会、選抜指定大会優勝者・参加クラス番号５１～５５参加費無料

一般の選手

一般の選手

参加費￥6000×　　名＝￥

参加費￥7000×　　名＝￥

参加費￥８000×　　名＝￥

参加費一律￥５，０００×　　名＝￥

上記、4番５番のＪＩＫＡ第６回全日本大会・第39回ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.全日本大会、選抜指定大会優勝者の参加費￥５，０００

に減額及び参加費無料は「ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ　データ登録」なき場合は適用されません。

参加費計￥人数計　　　　　　　　　名

団体名（１０文字以内でお願いします）

ＪＩＫＡ第７回全日本大会＆２０２５クラス別ジュニア大会参加選手一覧表
１，クラス別Ｊｒ.大会・参加クラス番号１～１５

２，全日本大会・参加クラス番号１６～４２

３，全日本大会・参加クラス番号４３～５５

４，ＪＩＫＡ第６回全日本大会・第39回ＰＯＩＮＴ＆Ｋ.Ｏ.全日本大会、選抜指定大会優勝者・参加クラス番号１６～５０